
1/4

ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

[ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ,]

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

Αρ. Πρωτ.:

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Ταχ.Διευθ.: Κων/νου Παλαιολόγου 74

Ταχ.Κώδικας: 72100

Πληροφορίες: Λογιστήριο

Τηλέφωνο: 2841022462

E-mail: efalas@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πληρωμής τιμολογίου του αναδόχου ‘’ΙΔΕΟΤΥΠΟΝ - ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΒΟΥΤΥΡΑΚΗ-ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ’’ για την προμήθεια ( σύνθεση, σχεδίαση, εκτύπωση) και 
τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων για τις ανάγκες του έργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΡΑΙΣΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ» 

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών

mailto:efalas@culture.gr


2/4

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)

6. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»

8. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

9. Τα άρθρα 137 & 141 του Ν.4635/2019 (ΦΕΚ 167/Α/2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και 
άλλες διατάξεις» 

10. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των 
διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

11. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού»

12. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»
13. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022(ΦΕΚ91/Α/2022).
14. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
15. Το Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2/Α/2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών»
16. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
17. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 
3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.



3/4

18. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
«Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων»

19. Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

20. Την υπ. αρ. 2764/4-8-2020 Απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Περιφερειακής Ενότητας 
Λασιθίου για την εκτέλεση του έργου.

21. Την από 9-10-2020 υπογεγραμμένη μεταξύ Περιφέρειας Κρήτης & ΥΠ.ΠΟ.Α. 
Προγραμματική Σύμβαση Πολιτισμικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Ανάδειξη Αρχαιολογικού 
Χώρου Πραισού Δήμου Σητείας».

22. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/662306/469526/12851/05.01.2021 Υ.Α. έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του έργου «Ανάδειξη Αρχαιολογικού Χώρου Πραισού Δήμου Σητείας» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου στο πλαίσιο 
Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης (ΑΔΑ ΨΕΛΣ4653Π4-1ΟΛ). 

23. Την από 7-10-2022 1η Τροποποίηση Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης 
για την υλοποίηση του έργου «Ανάδειξη αρχαιολογικού χώρου Πραισού Δήμου Σητείας» 
του ΥΠΠΟΑ και της Περιφέρειας Κρήτης 

24. Την υπ’ αρ. 509158/14-11-2022 Τροποποίηση της 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/662306/469526/12851/05.01.2021 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του έργου «Ανάδειξη Αρχαιολογικού Χώρου Πραισού Δήμου Σητείας» 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου στο πλαίσιο 
Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτισμικής Ανάπτυξης (ΑΔΑ 6Θ4Ω4653Π4-ΞΛ9).

25. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από την Περιφέρεια Κρήτης/ΠΕ Λασιθίου με 
κωδικό έργου 04.16.19.001.

26. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/176821/19-04-2024  Τεχνική Έκθεση 
27. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/177303/19-04-2024  πρόσκληση Υποβολής Προσφορών για την 

προμήθεια ( σύνθεση, σχεδίαση, εκτύπωση) και τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων
28. Το αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/223820/23-05-2024  Εισηγητικό Σημείωμα επιλογής αναδόχου. 
29. Την με αρ. πρωτ.: 238992/31-05-2024 (ΑΔΑ: ΨΗΞ946ΝΚΟΤ-ΖΣΥ) Απόφαση απευθείας 

ανάθεσης για την προμήθεια ( σύνθεση, σχεδίαση, εκτύπωση) και τοποθέτηση 
ενημερωτικών πινακίδων για τις ανάγκες του έργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΠΡΑΙΣΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ»

30. Την Σύμβαση με ΑΔΑΜ 24SYMV014878568  για την προμήθεια ( σύνθεση, σχεδίαση, 
εκτύπωση) και τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων για τις ανάγκες του έργου 
«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΡΑΙΣΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΗΤΕΙΑΣ» 

31. Την με αρ. πρωτ.: 417853/26-09-2024 Βεβαίωση της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου
32. Την ανάγκη για την πληρωμή του Τιμολογίου Παροχής Υπηρεσιών για την προμήθεια 

(σύνθεση, σχεδίαση, εκτύπωση) και τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων από τον 
ανάδοχο  «ΙΔΕΟΤΥΠΟΝ – ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΒΟΥΤΥΡΑΚΗ  - ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ».



4/4

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Εγκρίνουμε την δαπάνη συνολικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα 
ένα ευρώ (4.991,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α που αφορά την πληρωμή του 
τιμολόγιου για προμήθεια (σύνθεση, σχεδίαση, εκτύπωση) και τοποθέτηση ενημερωτικών 
πινακίδων για τις ανάγκες του έργου «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ ΠΡΑΙΣΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΗΤΕΙΑΣ» στον ανάδοχο  «ΙΔΕΟΤΥΠΟΝ»-Δέσποινα Βουτυράκη-Γραμμένου, με έδρα Ανθέων 14, 
Σητεία, ΑΦΜ 125148966, ΔΟΥ Αγίου Νικολάου, Τηλ: 28430 22207.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις της Περιφέρειας Κρήτης/ΠΕ Λασιθίου με κωδικό 
έργου 04.16.19.001.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Σοφιανού Χρυσούλα

Αρχαιολόγος με βαθμό Α’


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :430726
Ημ/νία Πρ. :03-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


